ПРОТОКОЛ
Совета Зональненского сельского поселения
4-го очередного заседания Совета Зональненского сельского поселения
V - го созыва

Дата составления протокола                                                                         29.11.2019 г.

Место проведения: пос. Зональная Станция, ул. Совхозная 10

Время начала собрания: 18 ч. 00 мин              Продолжительность заседания: 1 час.

Присутствуют депутаты:
1. Ворошилова Анна Сергеевна
2. Глушков Алексей Георгиевич
3. Катарушкина Любовь Анатольевна
4. Королёв Евгений Станиславович
5. Лопатин Максим Викторович
6. Лыков Михаил Сергеевич
7. Макарова Наталия Николаевна
8. Обоянцева Ольга Владимировна
9. Устинова Мария Владимировна
Отсутствуют: Трунтягин Александр Николаевич

Кворум имеется.

Присутствующие со стороны Администрации Зональненского сельского поселения:
Коновалова Евгения Анатольевна - Глава поселения

Председатель Совета поселения - Коновалова Е.А.
Секретарь Совета поселения – Ворошилова А.С.
Повестка дня:

	№ п/п
	Вопросы
	Докладчик
	            Основания

	1
	О заключении соглашений с администрацией Томского района по передаче полномочий
	Коновалова Е.А.
	обращение администрации Томского района

	2
	О внесении изменений в Решение Совета Зональненского сельского поселения № 26 от 11 июня 2019 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области»»
	Коновалова Е.А.
	обращение граждан

	3
	Внесение корректировок в бюджет ЗСП на 2019 год.
	Коновалова Е.А
	Представление администрации

	4
	Прочее
	Коновалова Е.А
	  обращения граждан и юридических лиц

Коновалова Е.А.: На голосование ставится вопрос об утверждении повестки заседания Совета.
Результаты голосования:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку заседания.

Вопрос №1:
Коновалова Е.А.: Из Томского района поступило предложение передать полномочия по нескольким направлениям: по градостроительной деятельности, по ЖКХ и ремонту дорог, управление Домом культуры ЗСП, проведению внешней проверки, госзакупочной деятельности
 Предлагаю по каждому направлению проголосовать отдельно.

Результаты голосования по передаче полномочий по градостроительной деятельности:
	ЗА
	0
	0%

	ПРОТИВ
	8
	90%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	1
	10%

РЕШЕНИЕ: Отклонить предложение о передаче полномочий по градостроительной деятельности на уровень Томского района.

Результаты голосования по передаче полномочий по управлению Домом культуры ЗСП:
	ЗА
	0
	0%

	ПРОТИВ
	9
	100%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Отклонить предложение о передаче полномочий по управлению Домом культуры ЗСП на уровень Томского района.

Результаты голосования по передаче полномочий по ЖКХ и ремонту дорог:
	ЗА
	0
	0%

	ПРОТИВ
	8
	90%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	1
	10%

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ: Отклонить предложения о передаче полномочий по ЖКХ и ремонту дорог на основании Соглашений на уровень Томского района.

Результаты голосования по передаче полномочий по госзакупочной деятельности:
	ЗА
	0
	0%

	ПРОТИВ
	8
	90%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	1
	10%

РЕШЕНИЕ: Отклонить предложение о передаче полномочий по госзакупочной деятельности.

Результаты голосования по передаче полномочий по проведению внешней проверки:
	ЗА
	0
	0%

	ПРОТИВ
	7
	80%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	2
	20%

РЕШЕНИЕ: Отклонить предложение о передаче полномочий по проведению внешней проверки.

Результаты голосования по передаче полномочий по проведения проверки исполнения бюджета за 2019 г:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Принять предложение о передаче полномочий по проведению проверки исполнения бюджета за 2019 г.

Вопрос №2:
Коновалова Е.А.: В Администрацию Зональненского сельского поселения поступило заявление о разрешении организовать торговлю новогодними елками на центральной площади ЗСП. Для этого необходимо внести изменения в Решение Совета Зональненского сельского поселения № 26 от 11 июня 2019 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области»». На голосование ставится вопрос о внесении изменений в Решение Совета Зональненского сельского поселения № 26 от 11 июня 2019 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области»»
Результаты голосования:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в Решение Совета Зональненского сельского поселения № 26 от 11 июня 2019 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области»».

Вопрос №3:
Коновалова Е.А.: Необходимо внести корректировки в бюджет ЗСП на 2019 год в связи с тем, что в прошлую корректировку не вошли расходы на новогоднее украшению Южных Ворот.
Результаты голосования:
	ЗА
	10
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в корректировки в бюджет ЗСП на 2019 год.

Председатель Совета                                                                 Е.А. Коновалова

Секретарь                                                                                    А.С. Ворошилова